SCRIPTA

Numéro Scripta : 3861

Auteur(s) : Philippe III le Hardi, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Cherbourg, Notre-Dame du Vœu (abbaye, abbé)

Genre d'acte : vidimus

Authenticité : non suspect

Datation : 1278, septembre

Lieu d'émission : Cherbourg

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe [III], roi de France, vidime un mandement d'Henri [II], roi d'Angleterre, émis en faveur de l'abbaye Notre-Dame du Vœu près de Cherbourg.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 929, p. 231.

Texte établi d'après a

Ph., Dei gratia, Francorum rex, notum facimus universis, tam presentibus quam futuris, quod nos litteras clare memorie H., quondam regis Anglorum ducis Normannie et Aquitanie atque comitis Andegavie, vidimus in hec verba :

H., Dei gratia, rex Anglorum et dux Normannie et Aquitanie, et comes Andegavie, justiciis et ballivis suis Normannie, salutem. Sciat me concessisse, pro amore Dei, et petitione domine mee M. imperatricis, abbatie Sancte Marie de Voto juxta Cesarisburgum, et canonicis ibidem Deo servientibus, quicquid juste datum vel venditum eis fuerit de meo dominio, in burgo vel in villa. Quare volo et firmiter precipio, ut prefata abbatia bene et in pace, libere et quiete, cum omnibus consuetudinibus et libertatibus suis omnia tenementa sua teneat, scilicet in bosco et plano, in pasnagio et teloneo, et tallagio, rouagio et feria et foro. Et prohibeo ne quis eis vel hominibus vel rebus suis super hoc aliquam injuriam vel gravamen faciat. Testibus Manassero Biseth dapifero regis, apud Rothomagum.

In cuius rei testimonium, presentibus litteris nostrum fecimus sigillum apponi. Actum apud Cesarisburgum, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo octavo, mense septembbris.